

# Żywnienie w chorobach autoimmunizacyjnych

Druga edycja konferencji *Żywnienie w chorobach autoimmunizacyjnych. Pomiędzy koncepcjami patofizjologicznymi a Evidence-Based Nutrition* odbyła się 26 listopada 2016 r. w CMI. Zorganizowały ją: SKN Dietetyki oraz SKN Patofizjologii i Reumatologii Doświadczalnej. Wiedza akademicka na temat żywienia w poszczególnych schorzeniach autoimmunizacyjnych miesza się w świadomości społecznej i personelu medycznego z dowodami anegdotycznymi serwowanymi przez zwolenników medycyny alternatywnej. Celem Konferencji było z jednej strony omówienie mechanizmów

patofizjologicznych stojących za wybranymi chorobami autoimmunizacyjnymi, by dać uczestnikom **lepsze zrozumienie możliwości i znaczenia interwencji dietetycznych** u pacjentów obciążonych tymi schorzeniami, z drugiej zaś strony odnieść powyższe koncepcje do praktyki klinicznej. Zgodnie z duchem współczesnej medycyny – medycyny opartej na faktach – intencją organizatorów była **popularyzacja i wdrażanie do praktyki osiągnięć Evidence-Based Nutrition**. Zgromadzeni mieli możliwość uczestnictwa w wykładach zaproszonych specjalistów oraz wysłuchania prezentacji prac oryginalnych i przeglądowych zakwalifikowanych w konkursie abstraktów (program: <http://autoimmuno.gumed.edu.pl/30902.html>) przez komisję merytoryczną: prof. Ewę Bryl z Zakładu Patologii i Reumatologii Doświadczalnej i prof. Sylwię Małgorzewicz z Katedry Żywienia Klinicznego. Laureatką konkursu została mgr Katarzyna Gładyś, doktorantka w Zakładzie Biochemii Żywnienia.

Wydarzenie cieszyło się nadzwyczajnym zainteresowaniem wśród studentów, dietetyków i lekarzy z całej Polski. Świadczą o tym: błyskawiczne rozejście się 290 miejsc i wypełniona sala wykładowa. Dzięki solidnej organizacji i wysokim poziomem merytorycznym prezentacji Konferencja ponownie zebrała bardzo przychylne opinie uczestników. Patronat nad wydarzeniem objął prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. ■



## Porozumienie o współpracy podpisane

**Prof. Marcin Gruchała**, rektor GUMed i **Szymon Grabowski** z Fundacji GetResponse Cares podpisali 16 grudnia 2016 r. list intencyjny o współpracy w zakresie realizacji badań naukowych, w szczególności obejmujących zagadnienia diagnostyki i terapii chorób nowotworowych u dzieci. Fundacja zadeklarowała chęć finansowania wybranych projektów badawczych i aparatury badawczej, które mogą przyczynić się do dalszego rozwoju naukowego Katedry i Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii GUMed. ■

## Studenci na kongresie farmaceutycznym

**Patryk Komorowski, Karolina Smolińska i Zuzanna Drazba**, studenci farmacji GUMed uczestniczyli w dniach 1-6 listopada 2016 r. w kongresie farmaceutycznym 13th EPSA Autumn Assembly w Cluj-Napoca. Do stolicy Transylwanii zjechało ponad 250 studentów farmacji z całej Europy. Tematem wiodącym wydarzenia było *Zdrowie psychiczne – od substancji do społeczeństwa*. Wszyscy uczestnicy mieli okazję wziąć udział w ciekawych wykładach, sympozjach, warsztatach oraz treningach umiejętności miękkich. ■

